Madera” Asociación Civil, de fecha 6 de septiembre de 2024, establece que se solicitó un apoyo financiero 

destinado para la ejecución del proyecto denominado “Centro de estufado para secado de maderas en Yucatán”, 

que se realizará en el tablaje catastral trescientos ochenta y nueve (389) carretera Mérida - Progreso kilometro 

veintidós punto sesenta, Municipio de Progreso, Yucatán,  reforzándose en la cláusula Tercera de dicho Convenio 

que el “apoyo que otorga el FOPROFEY al “Beneficiario” deberá aplicarse única y exclusivamente al proyecto